
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 75 
Data: 23.08.2016 
 
OGGETTO: Affidamento a titolo provvisorio della palestra comunale all’Associazione 

“Volley Fagnano Castello 2010”, fino all’aggiudicazione della gara d’appalto 
per la gestione. 

 
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventitre , del mese di agosto nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
17,00. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESEN
TE 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Vista la deliberazione n.61 del 12.07.2016 avente ad oggetto atto di indirizzo al 
responsabile del Servizio n. 3 per affidamento gestione palestra comunale per anni sette 
al canome mensile al rialzo di € 200,00; 

Considerato che necessitano i dovuti tempi tecnici per l’espletamento della gara, nel 
rispetto delle norme vigenti in materia di appalti; 

Vista la richiesta del 23.08.2016, prot. n.3427, con la quale “Volley Fagnano 
Castello 2010” ha chiesto l’utilizzo della palestra comunale dal 25.08.2016 per l’inizio 
degli allenamenti visto l’imminente inizio della Coppa Calabria, fino all’aggiudicazione 
della gara d’appalto; 

Ritenuto meritevole l’accoglimento della richiesta a tutela dell’attività sportiva in 
generale nel nostro paese ed in particolare per salvaguardare un’importante realtà 
sportiva, come la Volley Fagnano, che ultimamente, riscuotendo importanti successi, ha 
portato in alto il nome del Comune di Fagnano Castello; 

Con votazione unanime espressi nei modi di legge,  
 



 
D E L I B E R A 

 
La premessa è parte integrante dell’atto deliberativo. 
Di concedere l’utilizzo della palestra comunale “V.Tarsitano” per gli allenamenti e le 

eventuali gare della Coppa Calabria fino all’aggiudicazione della gara di appalto di cui 
alla deliberazione della Giunta Comunale n.61 del 12.07.2016, precisando che il canone 
per la sua utilizzazione provvisoria graverà sulle indennità che gli amministratori non 
percepiranno e che l’utilizzo avverrà sotto l’esclusiva responsabilità, anche in caso di 
danni a persone o cose, della predetta Volley Fagnano Castello 2010; 

 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


